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Roboty budowlane w zakresie: Budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci LESNIEWO

Pytania wykonawcow i odpowiedzi zamawiajacego
Pakiet 3
1. Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje sie wycinke drzew i krzewdw? Jedli wystepuje
taka konieczno$¢ to po czyjej stronie lezy ich usuniecie i w jakiej ilosci
Odpowiedz: Na etapie wykonywania projektu nie przewidywano wycinki drzew. Sieci zostaty tak
zaprojektowane aby nie uszkodzi¢ istniejgcych drzew i krzewéw. W przypadku bezposredniej
kolizji z drzewostanem nalezy zastosowaé metodg bezwykopowg — zgodnie z zapisami decyzji
Srodowiskowej.
2. Czy wykonawca bedzie ponosit optaty z tytutu zajecia pasa drogowego drég gminnych ? Jesli
tak to prosimy o podanie stawek
Odpowiedz: NIE.
3. Jakg metode umocniers wykopow Wykonawca ma skalkulowaé w swoje ofercie?
Odpowiedz: Zgodnie z pkt. 5.1. PW.
4. Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje sie wymiane gruntu?. Jesli tak to w jakiej
ilosci ?
Odpowiedz: Zgodnie z pkt. 5.4 PW nalezy wymieni¢ grunty niespoiste (tj. gleba, nasypy
niekontrolowane, namuty gliniaste). Szacunkowa objeto$¢ gruntu do wymiany ok. 2600m3
5. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania
zamowienia, ktére zachowuja waznos¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych
brakéw w tym zakresie nie obcigza wykonawcy.
Odpowiedz: Dokumentacja projektowa, zostata dotaczona do zgtoszenia o zamiarze rozpoczecia
robdt budowlanych, a organ po jej zbadaniu pisemnie nie wniést sprzeciwu. Uzgodnienia zachowujg
waznosc (patrz stanowisko Ministra Infrastruktury z dnia 24 listopada 2010r na oéwiadczenie
senatora Pana Stanistawa Koguta — BR3r-0701-6/2010 nr 7680).
6. W jakich drogach bedzie przebiegata sie¢ kanalizacji? w gminnych powiatowych czy
wojewddzkich.
Odpowiedz: W drogach powiatowych i gminnych.
7. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom catg dokumentacje
projektowq i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz ze
dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zamdwienia, zag
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brak jakichkolwiek dokumentdw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie
obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajgcy udostepnit dane bedace w jego dyspozycji, a niezbedne do

sporzadzenia oferty. Dane techniczne i projektowe s3 aktualne na czas sporzadzania

dokumentacji tj. rok 2017. Odnowienie uzgodnien tam gdzie konieczne, lezy po stronie

Inwestora.

8. Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje sig odwodnienie wykopdéw?. Jeéli tak to
w jakiej ilosci i technologii?

Odpowiedz: Tak, przewiduje sie zgodnie z pkt. 5.2. PW.

9. Czy rozpatrywany teren znajduje sie w strefie ochrony konserwatorskiej?. Jesli tak to po
czyjej stronie lezy poniesieni optat z tytufu nadzoru?

Odpowiedz: Brak strefy ochrony konserwatorskiej w rejonie inwestycji.

10. Prosimy o podanie maksymalnej odlegtosci, na ktérg wykonawca bedzie obowigzany
przewozi¢ materiaty z rozbiérki?

Odpowiedz: Do 15 km.

11. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciggajg Wykonawcy.

Odpowiedz: Tak

12. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na nie zinwentaryzowane lub btedne
zinwentaryzowanie instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z uzyskanych
materiatow na etapie projektowania, w przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy
lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania
zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz: JAK DLA PYTANIA NR 14 W PAKIECIE 2

13. Proszg o potwierdzenie, ze cena ryczattowa pozostaje stata w zakresie robét ujetych w
dokumentacji zataczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robét tam nieprzewidzianych, a
ponadto, iz obowigzek uwzglednia w wynagrodzeniu wszelkich kosztéw zwigzanych z
realizacjg przedmiotu umowy dotyczy wytgczenie kosztéw mozliwych do oszacowanie na
podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztéw
niemozliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczegélnosci wynikajacych z
btedow/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkéw
gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia sig niezinwentaryzowanych lub btednie
zinwentaryzowanych instalacji itp. oraz ze w przypadku koniecznosci wykonania robot
wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.
Zwracamy uwagg, iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ,jezeli strony umdwity sie o
wynagrodzenie ryczattowe, przyjmujgcy zamdwienie nie moze zgdaé podwyzszenia
wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna byfo przewidzie¢ rozmiaru
lub kosztéw prac”, to jednak nalezy pamieta¢, iz rozmiar i koszt prac, o ktérych mowa w
tresci tego przepisu, dotyczy wytgcznie rozmiaru prac ujetych w dokumentacji przetargowej
oraz kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego
dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje za$ kosztéw robét, ktérych wykonanie
okazato sig konieczne w celu realizacji przedmiotu zamdwienia wskutek zaistnienia
okolicznosci niemozliwych wczesniej do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamdwienia o
roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemozliwe do wyceny na
etapie oferowania bytyby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w zwigzku z art. 58 par 1 KC, jako
wykraczajgce poza okreslenie przedmiotu zamdwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w
dokumentacji projektowej nie stanowig bowiem przedmiotu zaméwienia objetego ceng
oferty.
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Odpowiedz: JAK DLA PYTANIA NR 23 W PAKIECIE 2

14. Prosimy o potwierdzenie, ze zataczony przedmiar do postepowania przetargowego ma
jedynie charakter pomocniczy i nie jest podstawg do obliczenia ceny.

Odpowiedz: JAK DLA PYTANIA NR 21 W PAKIECIE 2

15. Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po stronie
Wykonawcy.

Odpowiedz: Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami dla przedmiotowej inwestycji bedzie

konieczne uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie, ktére nalezy do Wykonawcy.

16. Prosimy o podanie warunkéw odtworzenia istniejagcych nawierzchni po prowadzonych
robotach.

Odpowiedz: Zatgczono w dokumentacji uzupetniajacej mapy z odtworzeniem nawierzchni, a

dane techniczne dotyczace sposobu ich wykonania znajduja sie w specyfikacji technicznej.

17. Prosimy o zamieszczenie uzgodnienia zarzadcy drég na ktérych bedg prowadzone prace.

Odpowiedz: Na stronie internetowej w pliku ,,Uzgodnienia opinie, decyzje_T8” zawarto

uzgodnienia zarzady drog.

18. Czy zamawiajgcy dopuszcza wykonanie przedmiotu zamdéwienia metodg bezwykopowg?

OdpowiedzZ: Dopuszcza sie wykonanie metodg bezwykopowa odcinkdw, ktére w projekcie

przewidziano metody wykopu otwartego. Nie dopuszcza sie sytuacji odwrotnej — zamiany

metody bezwykopowej na wykop otwarty.

19. Prosimy o udostgpnienie aktualnego planu zamdwieri publicznych na rok 2020 obejmujacego
przedmiotowg inwestycje.

Odpowiedz: Plan zamdwien jest dostepny na stronie http://bip.gmina.puck.pl/dokumenty/4230

20.Zwracamy sie z prosbg o udostepnienie na stronie postepowania przedmiaréw robét

zawierajgcych KNR-y w formie *ath dla przedmiotowe] inwestycji.

Odpowiedz: Zamawiajacy dysponuje przedmiarami w formacie pdf i takie zatgczyt do SIWZ.

21. Prosimy o zamieszczenie na stronie postepowania opisu technicznego dla — projekt
wykonawczy siecii przytgcza T_2A

Odpowiedz: Zamawiajgcy zamiescit na stronie przedmiotowy opis.

22. Prosimy o zatgczenie brakujgcego rysunku nr 24.

Odpowiedz: Rysunek 3.24 znajduje sie w PB — pozycja 1.

23. Prosimy o podanie wymaganego punktu pracy do doboru pompy przepompowni
przydomowej.
Pompy powinny posiada¢ charakterystyke nie gorszg niz ponizsza:
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Odpowiedz: Zamawiajacy i projektant nie dopuszczajg zmiany.







